DECRETO Nº 8.316

DE 02 DE JANEIRO DE 2019
ALTERA DISPOSITIVOS DO REGULAMENTO DA “FEIRA DE PRODUTOS ARTÍSTICOS E ARTESANAIS, DE VARIEDADES, DE COMIDAS E BEBIDAS E DE CULINÁRIA NACIONAL E INTERNACIONAL – FEIRARTE”, APROVADO PELO DECRETO Nº 4.800, DE 03 DE MAIO DE 2007, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela lei,
DECRETA:
Art. 1º O inciso XII do artigo 26 do Regulamento da “Feira de Produtos Artísticos e Artesanais, de Variedades, de Comidas e Bebidas e de Culinária Nacional e Internacional – FEIRARTE”, aprovado pelo Decreto nº 4.800, de 03 de maio de 2007, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 26.  [...]
XII – expor, de forma clara e visível, o preço dos produtos comercializados;”
Art. 2º O artigo 26 do Regulamento da “Feira de Produtos Artísticos e Artesanais, de Variedades, de Comidas e Bebidas e de Culinária Nacional e Internacional – FEIRARTE”, aprovado pelo Decreto nº 4.800, de 03 de maio de 2007, fica acrescido do inciso XII com a seguinte redação:
“Art. 26.  [...]
XIII – cumprir as disposições deste Regulamento.”
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua  publicação.

Registre-se e publique–se.

Palácio “José Bonifácio”, em 02 de janeiro de 2019.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 02 de janeiro de 2019.

THALITA FERNANDES VENTURA

Chefe do Departamento
PA 102378/2005-34

Formalizado por  ICA                                                                                                                                                                                          2